
 
 

Al personale interessato 
Alla DSGA 

Al Commissario ad Acta 
Albo on line Amministrazione trasparente 

ATTI 
 
 
Oggetto: Determina Dirigenziale per autorizzazione rimborso spese treno e alloggio per partecipazione 
all’evento FIERIDA Roma 29-31.01.2025 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

• VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n.59; 

• VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

• VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

• VISTO il D.I. n° 129 del 28/agosto 2019, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche" che prevede l’affidamento diretto 
per importi inferiori ai € 10.000,00; 

• VISTO il regolamento per le attività negoziali approvato dal Commissario ad Acta Prof.ssa C. AMATO con 
delibera n. 7 del 29/12/2023; 

• VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 
acquisire anticipatamente le spese “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

• CONSIDERATA la valenza didattica della partecipazione alla manifestazione “FIERIDA” – Roma 29-31 
gennaio 2024 Preso Università Roma 3 organizzata da RIDAP; 

• CONSIDERATA l’esigenza di favorire la partecipazione all’evento, finalizzata alla formazione del 
personale; 

• CONSIDERATO che la stessa manifestazione “FIERIDA” – Roma 29-31 gennaio 2024 Preso Università 
Roma 3 organizzata da RIDAP è stata presentata ai Collegi dei Docenti del 03.09.204 e del 11.03.2024; 

• VISTO l’approvazione del Commissario ad Acta Dott. G. LA FORGIA con delibera n. 34 del 08/01/2024 
che autorizza il rimborso spese di treno e alloggio ai doceti che partecipano all’evento; 

• CONSIDERATO il Programma annuale 2025; 

• CONSIDERATA l’ottimizzazione dei tempi e delle modalità; 

• VISTE le richieste delle docenti FONTANELLI Giada, CALABRESE Irene, DEL FREO Camilla e del 
sottoscritto; 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. E
. N

. 0
00

08
15

 D
E

L 
23

/0
1/

20
25

 -
 V

II.
5

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0000815 DEL 23/01/2025 - VII.5



 
 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 - tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 - di autorizzare il rimborso delle spese viaggio (treno) e di alloggio (albergo) per le docenti FONTANELLI 
Giada, CALABRESE Irene e DEL FREO Camilla e per il sottoscritto. 
 
Art. 3 - ai fini del rimborso per le spese di spostamento e di alloggio, le docenti e il sottoscritto 
presenteranno idonee ricevute/scontrini fiscali degli alberghi, ricevute di pagamento dei biglietti del treno.  
 
Art. 4 - la spesa sarà imputata nel Programma Annuale, relativamente alla scheda Attività / Progetti di 
Formazione, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 
Art. 5 - tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura potranno essere forniti da questo istituto 
a richiesta. 
 
 
Pontedera, 23 gennaio 2025 

 
Il Dirigente Scolastico 

                       Prof. Paolo Gori 
      

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD   
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa   

 

 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. E
. N

. 0
00

08
15

 D
E

L 
23

/0
1/

20
25

 -
 V

II.
5

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0000815 DEL 23/01/2025 - VII.5


		2025-01-24T08:57:21+0100
	PAOLO GORI




